Tex. co. 17. 21. & 36.

2. Phys. tex. 41.

COMMENTARIVS.

3. **D** *Exertio* principali, scilicet si possibile sit hoc corpore, & hoc loco manentibus, sed hoc corpore huic loco non præsentem, quòd hoc corpus non habeat hoc *vbi*. Dicit Doctor quòd tale corpus non præsens illi loco, non habet *vbi* in illo loco, quia non circumscribitur illo loco. Tum etiam, quia si non est huic loco præsens secundum cursum naturæ est in alio loco, & secundum naturam non potest simul habere duo *vbi* adæquata tum, quia de inadæquatis non est impossibile, vt patet *in secundo, dist. 2. de loco Angelorum*. Vide ibi aliqua bona dubia. Si ergo corpus non præsens huic loco habet *vbi* in alio loco, sequitur quòd non habebit *vbi* in isto loco, cui non est præsens, aliter secundum cursum naturæ haberet duo *vbi* adæquata, quia ab utroque loco perfecte circumscriberetur. Et quando loquitur hic de loco, non loquitur de loco formali, qui est circumscripção, sed loquitur de loco materiali, id est, de vltima superficie corporis continentis, & si non est præsens illi superficiem non habebit *vbi* positium in illa superficie, siue non erit à tali superficie circumscripção. Et addit Doctor quòd manet iste locus; quia manet vltimum corporis continentis. Respondet tacitæ obiectioni, quia fortè diceretur, si hoc corpus non est præsens huic loco, talis locus non maneret, sed si maneret, hoc corpus esset in illo loco, sed ipso corpore non præsentem, locus non maneret. Et ideo dicit Doctor quòd ipso corpore non præsentem adhuc manet locus, quia manet vltima superficies corporis continentis.

Vide in 2. sent. dist. 2. aliqua bona dubia.

est terminus illius, cuius non erit amplius ille locus.

Respondet secundum intentionem Philosophi 4. *physic.* quòd semper manet idem locus; loquendo præcisè de loco materiali, & vult quòd vltima superficies, etiam absolute sumpta, dicitur locus, scilicet materialis. Vult enim quòd idem locus manet succedentibus sibi inuicem corporibus, quia quando vnum corpus subintrat aërem, & actu facit distare latera aëris continentis; & sic illa superficies vltima aeris continentis habet rationem loci materialis, & si mille corpora successiue subintrarēt illam superficiem, semper manente illa superficie, manet idem locus materialis. Tamen non manet idem locus formalis, qui est respectus continentis ad contentum, qui respectus fundatur immediatè in vltima superficie continentis, & terminatur ad corpus contentũ, & ideo nõ manere tali corpore præsentem illi superficiem, corrumpitur ille respectus, qui fundatur in superficie. Et sic concedo quòd variantur illi respectus continentis ad variationem contentorum. Si etiam volumus tenere quòd manet etiam idem locus formalis, accipiendum locum pro respectu continentis ad contentum, dicit Doctor quòd hoc modo sustinere, quòd licet respectus singularis fundati in eadem superficie continente variantur ad variationem contentorum, tamen nõ variatur respectus absolute sumptus continentis ad contentum, quia continens formaliter non respicit pro se terminò hoc, vel hoc contentum; sed respicit contentum absolute, & in communi, & quia semper in tali superficie continetur aliquòd corpus, ideo semper manet idem locus, quia semper manet idem continens formaliter, non idem numero, quia ille respectus continentis variatur variato contento, sed manet idem continens in communi. Tamen prima responsio videtur melior, & realior, scilicet, quòd maneat idem locus materialis, quantumcunque succedant sibi inuicem corpora, & hoc est magis ad intentionem Philosophi, & etiam magis ad intentionem Doctoris, tamen vtraque via est sustentabilis, &c.

4. phys. com. r. 17. 21. & 36.

Quid continens respiciat.

4. **1** *Contra hoc*. Doctor probat, quòd si corpus non continetur, non erit locus, quia locus importat rationem continetis, &c. Vult ergo ex ista ratione, quòd si locus *A* successiue contineret *B* & *C* quòd non esset idem locus respectu *B* & *C*, si esset præcisè vnus locus respectu *C*, & alius respectu *B*, & quàm primum *B* recedit à loco illo non est amplius ille locus; licet *C* in eodem instanti subintraret in eandem superficiem, quia superficies illa nunquam dicitur locus, nisi includendo respectum ad contentum, & quia quando continet *B*, habet vnum respectum ad *B*, sequitur quòd *B* recedente, qui

Quoad primum articulum, prima conclusio est, non posse hoc corpus esse quantitativè præsens huic loco sine aliquo corpore, quin habeat hoc ubi, quia circumscribi est ita esse præsens loco. Monet dubium, quòd ubi, videtur esse respectus quod tamen videtur esse falsum, quia secundum philosophum ad relationem non datur per se motus: qui tamen datur ad ubi, ex eodem. Respondet esse respectum extrinsecus aduenientem, ut sunt omnia sex ultima Prædicamenta, & Philosophum loqui de relatione quarti Prædicamenti. Ponit differentiam inter intrinsecos, & extrinsecos. De quo latè 4. d. 13. q. 1. & d. 6. q. 10. & d. 1. q. 1.

DE quarto^m videtur quòd posset esse ibi triplex intellectus. Primus, quòd hoc corpus modo quantitativè sit præsens huic loco sine alio corpore sic præsentè. Alius intellectus, quòd simul cum alio præsentè sit hoc modo præsens. Tertius intellectus, quòd sine modo quantitativè sit huic loco præsens.

12.

*Circumscrip-
tio est esse
præsens lo-
co quanti-
tativè.*

De primò planum videtur quòd talis præsentia non potest esse sine *ubi*, sicut non potest poni sine circumscriptione passiva corporis à loco: quia circumscriptio illa non videtur aliquid ponere ultra hoc, quod est corpus, esse præsens huic loco modo quantitativè, scilicet tanquam coextensum & commensuratum.

*Digressio.
Tex. 10.
Tex. 17. &
inde.
Tex. 9. &
inde.*

Sed hoc est dubium: quia ista circumscriptio, vel præsentia non videtur dicere aliquid nisi respectum formaliter, & per consequens ipsum *ubi* nihil esset formaliter nisi respectus: hoc consequens videtur falsum: quia secundum Philosophum 5. & 7. *Phys.* ad relationem non est per se motus, sed secundum Philosophum 2. *Phys.* motus est per se in Genere *ubi*.

n Si dicitur, quòd *ubi* per se importat absolutum, & respectum, & per illud absolutum quod importat, distinguitur ab aliis Generibus, quæ similiter important respectum, sed determinatos per determinata fundamenta.